
 1

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
06 марта  2025 года                                                 № 09 

 
 

Совет Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
РЕШЕНИЕ  

04.03.2025                                                                                             № 43-234 
 

О выражении не согласия населения на преобразование Сосновского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области путем его объединения с иными муниципальными 
образованиями, входящими в состав Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа 

 
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от  

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от «7» июня 2024 года, Совет 
Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Выразить не согласие населения Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области на преобразование  
Сосновского сельского  поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
путем его объединения с Азовским немецким национальным муниципальным районом Омской области, с 
Александровским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Березовским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Гауфским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, Звонаревокутским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Пришибским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Цветнопольским сельским поселением Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с 
наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа 
с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Азовский немецкий национальный район 
Омской области», административный центр – село Азово. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Муниципальный вестник 
Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сосновского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».   

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
 

Глава Сосновского сельского поселения  
                                                          Плискин А.С. 
 



 2

 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
04.03.2025                                                                                             № 43-235 

 
О досрочном прекращении полномочий  главы администрации Сосновского сельского 

поселения    Азовского немецкого национального муниципального района Омской области   в 
ввиду отставки по собственному желанию 

 
Рассмотрев заявление главы администрации Сосновского сельского поселения  Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области об отставке по собственному 
желанию от 28.02.2025г., руководствуясь пунктом   2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 
«7» июня 2024 года, Совет Сосновского сельского поселения  Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Досрочно прекратить полномочия главы администрации Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области  Плискина Анатолия 
Сергеевича  в ввиду отставки по собственному желанию с 05.03.2025 года. 

2. Определить, что полномочия главы администрации Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области временно исполняет  
Лебедева Светлана Николаевна – главный специалист Администрации Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в печатном издании «Муниципальный 
вестник Сосновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 
 

Глава Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                  Плискин А.С. 
 
 
 
 
 
 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 06 марта   2025 года        БЕСПЛАТНО 


